Nº 693 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS SEXTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2024 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1
DECRETO Nº 024/2024, DE 21 DE JUNHO DE 2024. 1

DECRETO Nº 024/2024, DE 21 DE JUNHO DE 2024.

 “Dispõe sobre a concessão administrativa das
promoções  funcionais a servidores públicos
pertencentes ao quadro de Profissionais da
Educação básica Pública”.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, em consonância com a Lei Municipal nº
912/2023 de 28 de agosto de 2023 -  Plano de
Cargos, carreira e Remuneração – PCCR dos
Profissionais da Educação Básica de Presidente
Kennedy.

CONSIDERANDO que o Chefe do Poder Executivo
poderá ajustar os cronogramas de concessão,
implementação e suspensão administrativa das
progressões horizontais e verticais dos servidores
públicos, conforme a capacidade econômico-
financeira do Município.

D E C R E T A:

Art.1º Fica autorizada a concessão administrativa de
promoções  funcionais ao primeiro grupo de

servidores públicos abaixo relacionados e
pertencentes ao quadro de Profissionais da
Educação Básica Pública, de que trata a Lei
Municipal nº 912/2023 de 28 de agosto de 2023 -
Plano de Cargos, carreira e Remuneração – PCCR dos
Profissionais da Educação Básica de Presidente
Kennedy. Segue os servidores.

Nº NIVEL NOME DO SERVIDOR (A) ADMISSÃO LETRA

01 II LUCIANO LOPES SILVA 10/02/2020 B

02 III MARIA PERPÉTUA LEMOS
F. FERNANDES

17/01/2003 H

03 I ANTÔNIA JOCÉLIA LOPES
DE MIRANDA

17/01/2003
G

04 III ALDINEZ VERAS CARDOSO 03/03/1986 L

05 III CLAUDIA ARAÚJO BIASE  09/06/2003 H

06 III ELIZETE DOMINGAS DA R.
CAVALCANTE

19/01/1996 J

07 II GEORGEANIA DE FREITAS
BRAGA

17/02/2020 B

08 III GLEICYNARA B.  DA S.
COIMBRA

14/12/2020 B

09 III LUCIANA DOS SANTOS
AMORIM

17/01/2003 H

10 III LUIZA COSTA DE
CIRQUEIRA

01/06/1987 L

11 II ROSÂNGELA DE SOUSA
ALVES

23/03/1998 J

12 III Mª DE FÁTIMA
RODRIGUES DA COSTA

01/04/1998 J

13 I MARINALVA PEREIRA DA
SILVA

18/06/2008 E

14 I Mª DO BONFIM SOUSA B.
CARVALHO

18/06/2008 E

15 I ELINEDE MARTINS
QUEIROZ

18/06/2008 E

16 II Mª DAS DORES C. DA S.
RODRIGUES

12/06/2008 F

17 I  ANTÔNIA LEITE COSTA 16/02/2000 I

18 III FRANCISCA ABÍLIO DOS
SANTOS

16/03/1998 J

19 III RAIMUNDA VIEIRA DE
CASTO

17/01/2003 H

20 II Mª ABILO DOS SANTOS
SILVA

16/01/1996 J

21 I DIVINA PEREIRA
RODRIGUES

13/06/2008 E

22 I ELINA DE ARAÚJO 18/06/2008 E

23 I Mª DE JESUS FREITAS DA
SILVA

18/06/2008 E

24 II ANALÍCIA CARDOSO DA
SILVA

12/06/2008 F

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, sexta-feira, 27 de setembro de 2024– EDIÇÃO Nº 693

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Nº 693 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS SEXTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2024 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos, revogadas as disposições
em contrário, com efeitos retroagidos com a data do
dia 21 de junho de 2024.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
aos 21 dias do mês de Junho de 2024, 54º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal

		2024-09-27T18:18:50-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130